CLII. - 434. 

Commission donnée par Louis, roi de France et de Navarre, a l'evêque de 
Soissons et au seigneur de Varennes, pour examiner si le village de 
Solemmes est compris dans les limites du royaume de France ou dans 
celles du comté de Hainaut. 2me cart., n° 90, fol. 54. 

Ludovicus, Dci gratia Francie et Navarre rex, dilectis et fidelibus nos-
tris G., episcopo Suessionensi, et domino de Varennis militi, salutem et 
dilectionem. Cum dilectus et fidelis noster G., comes Hannonie, nobis 
supplicaverit ut manum regiam per dominum genitorem nostrum, dum 
viveret, positam et adhuc in ipsius comitis, ut dicit, prejudicium exis-
tentem in villa et territorio de Solemmis quas de suis comitatu et juri-
dictione et extra regnum nostrum in imperio affirmat existere, faciamus 
totaliter amoveri, nobisque per gentes nostras sibi adherentibus abbate 
Sancti Dyonisii in Francia ejusque conventu qui in eis villa et territorio 
possessiones non modicas obtinere noscuntur fuerit datum, intelligi quod 
dicta villa et ejus territorium de regno et juridictione nostris existunt et 
hujus causa ad dictam manum positas fuerint et debent menLo detineni. 
Nos idcirco super hiis nostram conscientiam informare vokntes ne jus 
alienum, quod nolumus, usurpemus, vobis de quorum fidelitate confidi-
mus presentium tenore committimus et mandamus quatenus vos duo cum 
duobus fide dignis viris quos ad hoc dictus comes elegenit, seu alter yes-
trum cum altero eorumdem, ad dictam villam of ejus territorium, ceteris 
omissis quibuscumque negotiis, vos sine dilatione personaliter conferentes, 
exhibitis prius vobis litteris Romanorum regis quod ratum habeat et ap- 
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probat quicquid per vos et eos factum fuerit in hac parte, vocatis pro 
conservatione juris nostri ydoneo defensore cum ceteris evocandis super 
premissis, videlicet si dicta villa et ejus territoriuni de regno et jurisdic-
tione nostris vel de comitatu et jurisdictionc dicti comitis extra rcgnum 
nostrum in imperio sint, fuerint et esse debeant, postpositis omnibus in-
quiratis celeriter, sine figura judicii, de piano diligencius veritatem, quic-
quid inde repereritis nobis sub vestris et eorum sigillis inclusum fideliter 
quantotius remittentes. Si vero pendentibus his aliquis resorti in dicta 
villa et ejus territorio casus evenerit, ipsum ad nostram et ipsorurn manum 
teneatis et faciatis interim ut justicia dictaverit exerceri. Damus autem 
omnibus justiciariis et subditis nostris presentibus litteris in mandatis ut 
vobis in premissis et ea tangentibus, pareant et intendant. Actum apud 
Vincenas, die vicesima prima decembris, anno Domini millesimo trecente- 
simo quinto decimo.. 	 *